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saa har jeg ingenlunde talt om en ny Bestem-
melse; jeg har tvertimod sagt, at ifølge den
hele Tankegang i den gjældende Valglov maa

det under saadanne Omstændigheder være over-
ladt til den eneste Stiller af en Candidat, om

han vil modtage det Valg, hvortil han bliver
kaldet af Bestyrelsen, eller ikke. For-øvrigt har
den ærede Rigsdagsmand ikke udtalt sig mod
vor første Hovedindstilling, om hvilken der idag
bliver at tage endelig Beslutning; han har kun
udtalt sig med Hensyn til den anden Jndstil-
ling, og jeg vil derfor, hvis, som jeg maaskee
tør antage, at Jngen vil udtale sig imod,
Thinget beslutter at lade den gaae til anden’
Behandling , til den Tid opsætte nærmere ats

forsvare den. » s
Formanden: Hvis ikke Flere begjærei

Ordet, ville Forhandlingerne være sluttede. (Op-1
hold). De ere saaledes sluttede. Jeg tør, da

Ingen har udtalt sig derimod, antage, at det
er Thingets Villie, at det omtalte Valg er-

kjendes gyldigt, og hvis ingen Afstemning sor-
dres, tør jeg ansee dette som billiget. (Op-
hold.) Dette er saaledes vedtaget, og jeg er-
klærer da den Valgte, Hans Petersen Badstue
for at være lovlig valgt Medlem af Folkethin-
get. Den foreskrevne NEd vil nu blive tilstillet
den ærede Rigsdagsmand til Underskrivt.

Efterat Edsformularen var nnderskrevet og
derefter modtaget til Opbevaring i Archivet,
fortsattes saaledes af

Formanden: Med Hensyn til den an-

den Beslutning vil, saaledes som jeg tillod mig
at anføre ved Forhandlingens Begyndelse, den
endelige Afstemning først finde Sted ved anden

Behandling; derimod vil det idag være at af-
gjøre, om den skal henvises til 2den Behand-
ling. Hvis Ingen yttrer sig derimod, tør jeg
antage,l at dette er Thingets Mening.

Grundtvig: Ja, jeg maa dog prote-
stere imod, at Jndstillingen uden Afstemning
gaaer til anden Behandling.

s Formanden: Der vil altsaa være at I
afstemme over, om Udvalgets anden Jndstilling, ?
saalydende: ?

-at Thinget fatter følgende Beslutning:
» Da det ikke stemmer med Valglovens Aand,

at Formanden for en Valgbestyrelse stiller
eller anbefaler en Candidat, »og Thinget

s finder, at dette bør tilkjendegives Vedkom-

’ mende, henvises det indkomne Andragende
til Jndenrigsministeren." -

skal henvises til anden Behandling. «
Ved den derpaa foretagne Afstemning ved-

toges dette med 64 Stemmer mod 4.
Formanden: Jeg skal dernæst give den

ærede Justitsminister Ordet for at sorelægge
Thinget -Provisorisk Lov af 25de August d. A.
angaaende Udskrivning til Landkrigstjenesten
for Aaret 1852."

Institsministerem Jeg har herved den
Ære at sorelægge det ærede Thing den fore-
løbige Lov af 25de August d. A.«angaaende
Udskrivning til Landkrigstjenesten for Aaret
1852 tilligemed Motiverne til denne Lov, og
dernæst Udkast«ttl Lov, som stadfæstet oven-

nævnte foreløbige Lov. Da det medfører me-

gen Besvær om Vinteren at samle Landmilice-
sessionerne, hvorved en stor Mængde Menne-
sker skulle møde

, er det fra alle Sider bleven

anseet ønskeligt, at disse Sessioner kunne as-
holdes til samme Tid

, som tidligere i Freds-
tid. Ogsaa er der en særegen Grund, som
iaar anbefaler dette; der er nemlig opstaaet
Spørgsmaal om, hvorledes der skal forholdes
med Hensyn til de Personer, som tidligere vare

frie for Udskrivning og som- under Krigen have
paataget sig Stilling, men ved Værnepligts-
loven ere blevne Værnepligten underkastede.
Angaaende deres Tjenestepligt er der opstaaet
forskjellige Spørgsmaal, hvorfor man har an-

seet det-nødvendigt «at sorelægge denne Rigs-
dag et Lovudkast i saa Henseende, men for at
saae de fornødne Oplysninger angaaende disse
Personer, maatte man have Sessionerne betime-
lig sammenkaldte, for at disse kunde ind-
hente og derpaa indsende bemeldte Oplysnin-
ger. Man har ogsaa troet, at det var faa
meget mindre betænkeligt at udgive denne Ud-
Iskrivningslov som foreløbig, som den i ethvert
Fald kan komme saa tidligt til Behandling i
Rigsdagen, at den ikke behøver at komme til

Anvendelse, før den her er vedtaget, og altsaa
kan undergaae alle de Forandringer, som maatte

antages at være nødvendige eller hensigtsmæs-
sige. Med Hensyn tilLoven selv, skal jeg hen-
vise til Motiverne, der oplyse, hvorfor netop
et saadant Antal af Mandskab er forlangt,


